
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ BA TRANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Ba Trang,  ngày       tháng  4  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện kiểm tra  

vệ sinh an toàn thực phẩm “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”  

năm 2023 trên địa bàn xã Ba Trang 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 và Nghị định số 

124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 

185/2013/NĐ-CP của Chính phủ về quy định xử phạt hành chính trong hoạt động 

thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu 

dùng; 

Căn cứ Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 07/4/2023 của UBND xã Ba Trang 

về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023;  

Xét đề nghị của Trạm Y tế xã tại Tờ trình số 46 /TTr-TYT ngày 10/4/2023 về 

việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện kiểm tra vệ sinh an toàn thực 

phẩm “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023 trên địa bàn xã Ba Trang.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện kiểm tra vệ sinh an toàn 

thực phẩm “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023 trên địa bàn xã Ba 

Trang, gồm các thành viên có tên sau đây: 

* Trưởng đoàn: 

Ông Phạm Văn Nhoi, Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Phó Trưởng đoàn: 

Ông Phạm Văn Sôn, Trưởng Trạm Y tế xã. 

* Các thành viên: 

1. Ông Phạm Văn Đèo, Trưởng Công an xã; 



2 

 

 

 

2. Ông Phạm Thị Bích, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và 

Môi trường xã; 

3. Ông Nguyễn Quang Cừ, Công chức Văn hóa - Xã hội xã; 

4. Bà Phạm Văn Đĩa, Chuyên trách chương trình VSATP Trạm Y tế xã; 

5. Mời Ông Phạm Văn Sâm, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã;  

6. Mời Bà Phạm Thị Húi, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã;  

7. Mời Ông Đinh Quang Thạch, Bí thư xã đoàn; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra về vệ sinh an toàn thực phẩm trong “Tháng 

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023 từ ngày 15/4/2023 đến ngày 15/5/2023. 

2. Báo cáo kết quả kiểm tra về UBND xã và Trung tâm Y tế huyện. 

3. Đoàn kiểm tra liên ngành hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

4. Trưởng đoàn dùng khuôn dấu của UBND xã; Phó Trưởng đoàn dùng khuôn 

dấu của Trạm Y tế xã để hoạt động. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê; Trạm Y tế xã; Trưởng Công an 

xã; Thủ trưởng các ban ngành có liên quan và các thành viên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Trung tâm Y tế huyện;     

- TT Đảng ủy xã;   

- TT HĐND xã;    
- CT, PCT UBND xã;          

- Lưu: VT, YT.     

                  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 
 

 

 


		2023-04-26T08:56:57+0700


		2023-04-26T09:08:27+0700


		2023-04-26T09:08:27+0700


		2023-04-26T09:08:27+0700




